
actividad urbanística de la Comunidad Autónoma de Extremadura,
en relación con el artículo 114 del Texto Refundido de la Ley so-
bre el Régimen del Suelo y Ordenación Urbana, aprobado por Real
Decreto Legislativo 1/1992 de 26 de junio, y en el artículo 132
del Reglamento de Planeamiento, aprobado por Real Decreto
2159/1978, de 23 de junio.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

A C U E R D A

1.º Aprobar definitivamente las Normas Subsidiarias de Planeamien-
to Municipal de Talayuela.

2.º Publicar como Anexo a esta resolución, su Normativa Urbanísti-
ca.

Contra esta resolución, que no es definitiva en vía administrativa,
podrá recurrir en alzada en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extrema-
dura, ante el Excmo. Sr. Consejero de Vivienda, Urbanismo y Trans-
portes, tal y como disponen los artículos 114 y 115 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas, y del Procedimiento Administrativo Común, en la
redacción dada por la Ley 4/1999 de 13 de enero, que modifica a
la anterior. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda
ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Vº Bº El Presidente,
MATIAS MARTINEZ-PEREDA SOTO

El Secretario,
JUAN IGNACIO RODRIGUEZ ROLDAN

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TURISMO

RESOLUCION de 19 de enero de 2001, de
la Dirección General de Infraestructura,
sobre citación para levantamiento de actas

previas a la ocupación en el expediente de
expropiación forzosa de terrenos para la
obra de: «Nueva carretera entre Llerena y
Fregenal de la Sierra. Tramo
Pallares-Monesterio»

Declarada urgente la ocupación de los bienes afectados por las
obras de «Nueva carretera entre Llerena y Fregenal de la Sierra.
Tramo: Pallares - Monesterio», por acuerdo del Consejo de Gobier-
no de fecha 9 de enero de 2001, ha de procederse a la expropia-
ción de terrenos por el procedimiento previsto en el art. 52 de la
vigente Ley de Expropiación Forzosa.

En consecuencia esta Consejería ha resuelto convocar a los propie-
tarios de los terrenos titulares de derecho que figuran en la rela-
ción que a continuación se expresan, los días y horas que se seña-
lan.

A dicho fin deberán asistir los interesados personalmente o bien
representados por personas debidamente autorizadas para actuar
en su nombre, aportando los documentos acreditativos de su titu-
laridad, sin cuya presentación no se les tendrá por parte, el último
recibo del I.B.I o certificación registral, pudiéndose acompañar, y a
su costa, si así les conviene, de Perito o Notario.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 52.2 de la Ley de Ex-
propiación Forzosa, los interesados, así como los que siendo titula-
res de derechos o intereses económicos directos sobre los bienes
afectados que se hayan podido omitir, o se crean omitidos en la
relación antes aludida, podrán formular ante esta Consejería de
Obras Públicas y Turismo, Servicio de Expropiaciones, en Mérida, C/.
Cárdenas, 11, por escrito, hasta el día señalado para el levanta-
miento de las Actas Previas a la Ocupación, las alegaciones que
considere oportunas, a los efectos de subsanar posibles errores que
involuntariamente hayan podido tener lugar al relacionar los bie-
nes y derechos afectados.

Mérida, a 19 de enero de 2001.

El Director Gral. de Infraestructura,
ANTONIO ROZAS BRAVO

D.O.E.—Número 12 30 Enero 2001 905



906 30 Enero 2001 D.O.E.—Número 12



D.O.E.—Número 12 30 Enero 2001 907



908 30 Enero 2001 D.O.E.—Número 12



D.O.E.—Número 12 30 Enero 2001 909



910 30 Enero 2001 D.O.E.—Número 12



D.O.E.—Número 12 30 Enero 2001 911



912 30 Enero 2001 D.O.E.—Número 12



D.O.E.—Número 12 30 Enero 2001 913



914 30 Enero 2001 D.O.E.—Número 12



D.O.E.—Número 12 30 Enero 2001 915



RESOLUCION de 22 de enero de 2001, de
la Dirección General de Infraestructura,
sobre citación para levantamiento de actas
previas a la ocupación, expediente de
expropiación forzosa de terrenos para la
obra de: «Nueva carretera de unión de la
Comarca de la Vera con el Valle del Jerte. P.K.
0+0,000 al P.K. 7+780».

Declarada urgente la ocupación de los bienes afectados por las
obras de: «Nueva carretera de unión de la Comarca de la Vera con
el Valle del Jerte. Tramo: P.K. 0+0,000 al P.K. 7+780», por acuer-
do del Consejo de Gobierno de fecha 9 de enero de 2001, ha de
procederse a la expropiación de terrenos por el procedimiento pre-
visto en el art. 52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa.

En consecuencia esta Consejería ha resuelto convocar a los propie-
tarios de los terrenos titulares de derecho que figuran en la rela-
ción que a continuación se expresan, los días y horas que se seña-
lan.

A dicho fin deberán asistir los interesados personalmente o bien
representados por personas debidamente autorizadas para actuar
en su nombre, aportando los documentos acreditativos de su titu-
laridad, sin cuya presentación no se les tendrá por parte, el último
recibo del I.B.I o certificación registral, pudiéndose acompañar, y a
su costa, si así les conviene, de Perito o Notario.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 52.2 de la Ley de Ex-
propiación Forzosa, los interesados, así como los que siendo titula-
res de derechos o intereses económicos directos sobre los bienes
afectados que se hayan podido omitir, o se crean omitidos en la
relación antes aludida, podrán formular ante esta Consejería de
Obras Públicas y Turismo, Servicio de Expropiaciones, en Mérida, C/.
Cárdenas, 11, por escrito, hasta el día señalado para el levanta-
miento de las Actas Previas a la Ocupación, las alegaciones que
considere oportunas, a los efectos de subsanar posibles errores que
involuntariamente hayan podido tener lugar al relacionar los bie-
nes y derechos afectados.

Mérida, a 22 de enero de 2001.

El Director Gral. de Infraestructura
(P.D. Orden de 4 de agosto de 1999),

ANTONIO ROZAS BRAVO

916 30 Enero 2001 D.O.E.—Número 12


